
اخبار كشور

کتابشناسیاختصاصیغزهرونماییمیشود
آیین رونمایی از کتاب »کتاب شناســی اختصاصی غزه« از سوی سازمان 
بســیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور، 29 دی در تالار کوثر برگزار 

می شود.
دکتر غلامرضا حسن پوراشکذری رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و 
فعالان اقتصادی کشور با بیان این خبر افزود: کتاب »کتاب شناسی اختصاصی 
غزه« اثر مرجعی اســت که به ۱۴ زبان بین المللی و با ۴۴۴۴ مدخل و منبع 
کتاب شــناختی در گســتره کتاب، پایان نامه های ارشــد و دکتری دانشگاه، 
مقاله های علمی، پژوهشــی با حمایت و پشــتیبانی این سازمان در موضوع 
اختصاصی غزه به اهتمام دکتر سید حجت الحق حسینی استاد دانشگاه علامه 
خواجه نصیرالدین طوســی انجام شده اســت. این پژوهش جامع بین المللی، 
دربردارنــده آخرین اطلاعات دقیق از 2۱ کشــور جهان و ۱۳۷ کتابخانه ملی 
و دانشــگاهی اســت. در این پژوهش، ۱۴ نفر از ۱۰ کشور جهان پژوهش یار 
بوده انــد. این کتاب، افزون بر کتاب شناســی ۱۴ زبانه و اختصاصی، دو مقاله 

جامع دائره ًْالمعارفی نیز دارد.
کتاب »کتاب شناسی اختصاصی غزه« در ساعت 9 صبح روز شنبه 29 دی، 
روز غزه: نماد مقاومت فلسطین در تالار کوثر مسجد امام صادق)علیه السلام( 
واقع در میدان فلسطین تهران با حضور دانشگاهیان، پژوهشگران، فرهیختگان، 

مهمانان ویژه و مقامات لشکری و کشوری رونمایی می شود.
گزارشی از متن و حواشی اولین نشست خبری وزیر ارشاد دولت چهاردهم
انتقاداهالیرسانهازبرخیانتصابات

دروزارتارشاد

اولین نشســت خبری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی دولت چهاردهم 
درحالی برگزار شــد که پربسامدترین پرسش از ســوی اهالی رسانه در این 

نشست، انتقاد از انتصاب برخی معاونین وزیر بود.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی دولت دوازدهم که با آغاز فعالیت دولت چهاردهم، مجددا سکان این 
وزارتخانه را برعهده گرفت، طی نشســتی که روز گذشته )یکشنبه 2۳ دی( 

برگزار شد، پاسخگوی پرسش خبرنگاران بود. 
در این نشســت که نمایندگان اکثر رسانه ها از طیف های مختلف حضور 
داشتند، پرتکرارترین پرسش مطرح شده، انتقاد از عملکرد برخی معاونین، به 
ویژه معاون هنری وزارت ارشــاد )نادره رضایی( بود. تا آنجاکه حتی خبرنگار 
روزنامه ســازندگی هم از معاونین هنری و ســینمایی وزارت ارشاد در دولت 
چهاردهــم انتقاد کرد. با توجه به تعداد زیاد خبرنگاران و پایان ســقف زمان 
نشســت، فرصتی برای برخی خبرنگاران که سؤالات خود را بپرسند نشد، اما 
براســاس پیگیری خبرنگار کیهان، برخی از بازماندگان از طرح ســؤال، قصد 
پرسش درباره همین موضوعات را داشتند. سیدعباس صالحی نیز در واکنش 
به این ســؤالات سعی داشت با پاسخ های نرم و دیپلماتیک، هر دوطرف را به 

پرهیز از حواشی و توجه به قانون دعوت کند. 
اما وزیر فرهنگ در پاسخ به یکی از این سؤالات با لحنی کنایه آمیز ، معاون 
هنری خودش را نواخت؛ آنجاکه مقابل ســؤالی درباره برخی قانون گریزی ها 
و هنجارشــکنی ها در معاونت هنری، تصریح کرد: برداشت من این است که 
وزارت فرهنــگ و هر دولتمردی- حتی اگر زن باشــد- وقتی در دامنه دولت 
قــرار می گیرد باید رعایت قانون را بکند. قانون مانند آداب اجتماعی در حوزه 
عرف اســت و اگر این آداب شکسته شوند مناسبات گرفتار اختلال می شوند. 
آداب اجتماعی مبنای ارتباط اجتماعی هستند و قانون نیز مبنای دولتمردان 
با جامعه است و هرکسی در فضای دولت قرار می گیرد یا نباید وارد این حیطه 
شــود و اگر پذیرفت باید این چارچوب قانون را بپذیرد.هم من به عنوان وزیر 
فرهنگ و همه کسانی که همراه ما هستند باید قوانین را رعایت کنند، هرچند 
که به آن اعتراض داشته باشیم. دوستان با برخی از تخلفات برخورد کردند؛ اما 

قرار نبوده همه این موارد علنی و عمومی  شود.
وی همچنین در پاسخ به ســؤالی درباره حاشیه سازی معاون هنری هم 
توضیح داد: تلاش می کنیم حاشــیه نسازیم و حاشیه سازی هم نکنیم. گاهی 
اوقات اتفاقاتی رخ می دهد که در مدار حاشیه پیش می رود. من اول به خودم 
این توصیه را دارم چرا که کار برای متن بســیار اســت و نباید گرفتار حاشیه 
باشــیم. در فاز بعدی باید جلوی حاشیه سازی را بگیریم چرا که حاشیه سازی 
رسانه ای به اندازه حاشیه سازی مدیریتی مضر است و فضا را به سمتی می برد 

که پایان ناپذیر است. باید دو طرف مواظبت کنند که حاشیه نسازیم.
وزیــر فرهنگ همچنین درباره برخی انتصابات در این وزارتخانه هم بیان 
کرد: نگاه ما جوانگرایی بود و اینکه افرادی باشند که اهل نظر و اندیشه هستند. 
برداشت من این است که تغییرات فناورانه ما را نیازمند نگاه تحولی کرده است. 
با توجه به نسل امروز باید فاصله سنی کمتر باشد با نسلی که مخاطب اصلی 
و آینده ســاز حوزه اجتماعی ما هستند. من تا آخرین لحظات مقاومت کردم 
که در این مسند قرار نگیرم اما وقتی مسئولیت را پذیرفتم به تمام معنا کار را 
جدی گرفتم. ممکن است انتخاب ها اشتباه باشد اما مبنایی داشته و براساس 

آن پیش رفته است.
صالحــی از ارائه برنامه های چهارگانه وزارت فرهنگ به مجلس خبر داد و 
گفت: در مورد میزان اجرائی شــدن برنامه های چهارگانه ارائه شده به مجلس 
شورای اسلامی قصد دارم گزارشی ارائه دهم؛ در زمینه مردمی سازی فرهنگ 
و عدالت فرهنگی باید درنظر داشــته باشــیم حوزه فرهنگ حوزه مردم است 
و مردم باید در آن به شــکل متعادل و عادلانه حضور داشته باشند. کارهایی 
در این حوزه انجام شــده است که بخشی از آن بر چشم انداز هایی که از قبل 

داشتیم مبتنی است و بخشی هم اصلاح شده است.
وی در مورد شــفافیت افزود: یکی از اقدامات ما در دولت دوازدهم که به 
عدالت کمک جدی می کرد موضوع شفافیت بود، به این معنا که مردم تصویر 
درستی از خدمات داشته باشــند مجددا در این دوره کمیته شفاف سازی راه 
افتاده اســت و 2۰۰ ســند در آن بارگذاری شده اســت. به نظر می رسد اگر 
بتوانیم در پشت دیوار شیشه ای قرار بگیریم ایمن تر هستیم؛ شیشه ها ایمن تر 

از دیوارها هستند.
استقبالمردمعراقازقیامتالارض

نمایش »قیامت الارض« در شــهر ناصریه عــراق، با همکاری هنرمندان 
 ایرانی و عراقی و اســتقبال ۵۰ هــزار نفری مردم عراق بــه کار خود پایان 

داد.
نمایــش میدانی »قیامت الارض« اثری مشــترک از هنرمندان ایرانی و 
عراقی است که از ۵ تا ۱9 دی ماه در شهر ناصریه عراق به روی صحنه رفت 

و با استقبال ۵۰ هزار نفری مردم این شهر مواجه شد.
ایــن نمایش که بزرگ ترین نمایش میدانی در عراق به شــمار می رود، 
داســتانی از هبــوط حضرت آدم )ع( تــا ظهور حضــرت مهدی)عج( را به 
تصویر کشــیده و وقایع معاصر عراق به ویژه رشادت های جریان مقاومت و 

حشدالشعبی را در قالبی هنرمندانه روایت می کند.
پیش از این، »قیامت الارض« در شــهر های کربلا، بغداد، حله، موصل 
و بصره اجرا شــده بود و قرار اســت پس از پایان اجرا در ناصریه، در ســایر 

شهر های عراق نیز به نمایش درآید.
تمامــی هنروران ایــن اثــر از هنرمنــدان عراقی و عوامــل فنی آن 
ترکیبی از متخصصان ایرانی و عراقی هســتند. اســتفاده از طراحی صحنه 
گســترده، جلوه های ویژه پیشــرفته و روایت جــذاب تاریخی، این نمایش 
 را بــه یکــی از تاثیرگذارتریــن رویداد هــای فرهنگی عــراق تبدیل کرده 

است.
نمایش میدانی »قیامت الارض« جلوه ای از همکاری هنری ایران و عراق 
است که پیوند های فرهنگی و تاریخی عمیق این دو ملت را برجسته می کند.

آیت الله مکارم شیرازی:
اعتکاف از مهم ترین برکات 

انقلاب اسلامی است
استاد برجسته درس خارج حوزه با بیان اینکه اعتکاف 
از مهم ترین برکات انقاب اســامی است، گفت: هیچ کس 
پیش بینی نمی کرد که اعتکاف چنین وسعتی پیدا بکند. این 
گسترش نشان می دهد که یک معنویتی در اعتکاف است و 

آن معنویت سبب چنین گستردگی شده است.
آیت الله مکارم شیرازی، در دیدار مسئولان ستاد اعتکاف ضمن 
تبریک میلاد با سعادت حضرت جواد)علیه السلام( گفت: اعتکاف از 

مهم ترین برکات انقلاب اسلامی است.
وی با اشاره به گسترده شدن روزافزون اعتکاف، افزود: هیچ کس 
پیش بینی نمی کرد که اعتکاف چنین وسعتی پیدا بکند. این گسترش 
نشان می دهد که یک معنویتی در اعتکاف است و آن معنویت سبب 

چنین گستردگی شده است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید ضمن تشکر از همت 
والای مسئولین برگزاری اعتکاف، خطاب به آنان اظهار داشت: جزو 
اعمال حسنه شماست که دست به چنین کاری زدید و با امیدواری 
آن را ادامه و توسعه می دهید و امیدوارم ما هم در برکات این برنامه 

سهیم باشیم.

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد
آغاز بررسی های کارشناسی 
CFT درباره لوایح پالرمو و

در کمیسیون های مجمع تشخیص
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی 
مقابله  کنوانسیون  به  ایران  پیوســتن  لوایح  کارشناسی 
با تأمین مالی تروریســم )CFT( و کنوانسیون پالرمو در 
کمیسیون های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام خبر داد.
محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام 
این خبر که بررسی های کارشناسی درباره لوایح پالرمو و CFT در 
کمیسیون های مجمع تشخیص آغاز شده است، اظهار کرد: در این 
مرحله، بندهای مختلف لوایح مذکور مورد بحث و بررسی های فنی، 

تخصصی و کارشناسی قرار می گیرد.
دهنوی افزود: دیروز )یکشنبه( نیز جلسه مشترک کمیسیون های 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با مدیریت دکتر محمدباقر 
ذوالقدر دبیر مجمع جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون مشترک 

مجمع برگزار شد.
گزارش کارشناســی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره لوایح CFT و پالرمو پس از نهائی  شدن، برای جمع بندی و 
اظهارنظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت 

که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، قرار می گیرد.

شهید غامعلی پیچک)ره(: 
جنــازه مرا بر روی مین ها بیندازید تا منافقین فکر نکنند ما در 

راه خدا از جنازه مان دریغ داریم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

سنتنابودیامتهایظالم
بااتمامحجت

»ما امت های قبل از شما را هنگامی که دست به ستمگری 

زدند، نابود ســاختیم، با اینکه پیامبران با دلایل و معجزات 

روشــن بــرای هدایت آنان آمدند، ولی بــه آنها هرگز ایمان 

نیاوردند، و ما اینچنین مجرمان را کیفر می دهیم.«
یونس-13

اخبار ادبی و هنری

صفحه3
دوشنبه۲۴دی1۴۰3
1۲رجب1۴۴۶-شماره۲3۷۷1

در نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی به ریاست پزشکیان مطرح شد

بررسی فوری راهکارهای اجرائی ایفای نقش صندوق توسعه ملی
در رفع ناترازی های انرژی و توسعه کشور

هیئت امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد 
پیشنهاد ارائه شده از سوی این صندوق برای 
ایفای نقش در حوزه کمک به رفع ناترازی های 
انرژی و توسعه کشــور، در کارگروهی ویژه 
مطرح و بررسی شــده و راهکارهای اجرائی 
آن بر اساس قوانین و مقررات موجود تدوین 
و جهت تصویب به جلســه بعدی هیئت امنا 

ارائه شود.
اولین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
در دولت چهاردهم به ریاســت مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور برگزار و علاوه بر ارائه و بررسی گزارش 
عملکرد صندوق و تصویب بودجه سال ۱۴۰۴، مقرر 
شد پیشنهاد ارائه شده برای ایفای نقش این صندوق 
در حوزه کمک به رفع ناترازی های انرژی و توسعه 
کشــور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و 
راهکارهای اجرائی آن بر اســاس قوانین و مقررات 
موجــود تدوین و جهت تصویب به جلســه بعدی 

هیئت امنا ارائه شود.
بر اساس این پیشنهاد، صندوق توسعه ملی اعلام 
آمادگی کرده تا بر اساس شیوه خاص طراحی شده 
از سوی کارشناســان این صندوق، در تأمین مالی 
اقدامات و پروژه های مــورد نیاز برای رفع ناترازی 

انرژی، در کنار بخش خصوصی مشارکت کند.

با توجه به محدودیت های موجود در اساسنامه 
صندوق توسعه ملی برای مداخله مالی مستقیم این 
نهاد در عرصه اقتصادی کشور، در جلسه مقرر شد 
پیشنهاد مطرح شده، در کارگروهی ویژه با حضور 
همه اعضــای هیئت امنا از قوای ســه گانه مطرح 
و راهکارهای اجرائی کــه ناقض قوانین و مقررات 
موجود نباشد، تهیه و ارائه شود. همچنین با توجه 

به محدودیت زمانی تأکید شد که راهکارهای اجرائی 
مذکور نهایتا تا 2 هفته آینده تهیه و در جلسه بعدی 

هیئت امنای صندوق بررسی و تصویب شود.
پزشکیان در این جلسه با اشاره به آمارهای ارائه 
شده مبنی بر زیان حداقل ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی 
بخش خصوصی در 9 ماهه ابتدائی سالی که به نام 
»جهش تولید با مشــارکت مردم« نامگذاری شده 

از محل ناترازی های انرژی، اظهار داشــت: از همان 
آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم به طور جدی 
به دنبال رفع ناترازی های انرژی هستیم، اما تا امروز 
از هر راهی که خواستیم اقدام کنیم، با یک مشکل 

دیگر مواجه شده ایم.
وی افــزود: بنده به عنوان رئیــس دولت باید 
در برابــر مردم و بخش خصوصی نســبت به این 
مشکلات پاسخگو باشم، لذا با توجه به اینکه احداث 
نیروگاه های خورشیدی سریع ترین، موثرترین و به 
نوعی به صرفه ترین راهکار موجود در این زمینه است، 
تأکید دارم که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این 
تلف شود و باید هرچه سریع تر راهکارهای اجرائی را 

در این زمینه تصویب و عملیاتی کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: اینکه ما منابعی داشته 
باشیم، اما به دلیل عدم پیش بینی راهکارهای اجرائی 
نتوانیم از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده 
کنیم، منطقی نیست؛ لذا بنده اولا همه تلاش خود 
را خواهم کرد تا هرچه سریع تر بتوانیم در این زمینه 
راهکاری اجرائی و منطبق بر قوانین و مصالح و منافع 
کشور طراحی کنیم و دوما تعهد می دهم که همه 
توان خود را برای پیشگیری از هرگونه اتلاف منابع 
یا وقوع تخلف و فســاد در هزینه کرد منابع مصوب 

برای این منظور به کار بگیرم.

دریادار سیاری خبر داد

الحاق بیش از 1000 فروند پهپاد راهبردی به ارتش 

در جلسه مشترک معاونان اول سران قوا:

خط قرمز نظام، دوری از مردم است
و جذب بیشتر مردم، كاری شدنی است

معاون اول رئیس جمهور گفت:  خط قرمز 
نظام ما، دوری از مردم است و جذب بیشتر 
مردم، کاری شدنی اســت و برگزاری این 

نشست، پیام روشنی برای اتحاد است.
جلسه مشترک معاونان اول سران قوا با حضور 
حجت الاســلام خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و 
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی در دفتر محمدرضا عارف، معاون 

اول رئیس جمهور برگزار شد.
عارف در این جلســه تاکید کرد: برگزاری این 
نشست، پیام معناداری در بطن خود دارد و آن هم 
این است که برگزاری باشکوه ایام الله دهه فجر به 
حدی برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران 
ســه قوه برای برگزاری بهتر آن جلسه ای در این 
ســطح برگزار کرده اند و نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی، مدیریت ستاد برگزاری این حماسه 

بزرگ انقلاب اسلامی را برعهده  دارد.
وی افــزود: در این جلســه در کنار هم جمع 
شــده ایم تا ببینیم برای ایجاد امکان مشــارکت 
 بهتــر مردم چه می توان کرد  اما باید به شــدت از 

»دولتی شدن« این اجتماع بزرگ مردمی دوری 
کنیم و بزرگداشــت این ایام مانند همه سال های 
گذشــته باید تنها با حضور خود مردم و به صورت 
خودجوش صورت گیرد تا دشمن بیشتر از گذشته 
بفهمــد که مردم ما و میزان علاقه شــان به نظام 

جمهوری اسلامی را به درستی نشناخته است.
معــاون اول رئیس جمهور در این جلســه با 
تشــکر از حضور معاونان اول سران قوا گفت: باید 
برای مردم تبیین کنیم که امروز، نظام اســلامی 
در اوج قدرت اســت و اکنون شرایط ما با گذشته 
قابل مقایسه نیســت، در ابتدای جنگ ما با برنو 
به جنگ دشــمن می رفتیم اما امروز در بهترین 
 شرایط هســتیم و این تنها به لطف حضور مردم 

است.
عارف با اشاره به اهمیت حضور مردم در مراسم 
بزرگداشــت این ایام الله گفت: بایــد ببینیم امام 
علی )ع( موضعش نسبت به حضور مردم چیست و 
ما نیز به همان نسبت مردم را به مشارکت دعوت 
کنیم، این واقعیتی است که در انتخابات گذشته 
۵۰ درصد مردم آگاهانه پــای صندوق های رای 

نیامدنــد، این در حالی اســت که مردم ما اعتقاد 
و دلبســتگی زیادی با ائمه، اسلام و نظام اسلامی 
دارند و هنر ما و راهبرد ما باید این باشد که افراد 
بیشتری از جامعه را جذب کنیم و این ایام فرصت 

مناسبی برای جذب بیشتر مردم است.
وی افزود:  خــط قرمز نظام ما، دوری از مردم 
اســت و جذب بیشتر مردم، کاری شدنی است و 
برگزاری این نشست، پیام روشنی برای اتحاد است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: 
امور اجرائی برگزاری مراسم برعهده ستادی است 
کــه تحت نظر نایب رئیــس اول مجلس فعالیت 
می کند و ما با هماهنگی با ستاد فعالیت خواهیم 
کرد و هرگز کسی در دولت نباید مستقل از ستاد 

فعالیت کند.
 حاجی بابایی: ما رئیس مردم نیستیم

در این جلسه حاجی بابایی، نایب رئیس  مجلس 
دوازدهم، نیز گفت: دشــمن تصور می کند که با 
بزرگنمایی و برجسته ســازی مشکلات اقتصادی 
و مســائل منطقه، می توانــد در جامعه ما ترس و 
هــراس ایجاد کرده و مردم را ناامید کند اما مردم 

 ایران، امســال با حضور یکپارچــه در راهپیمایی 
22 بهمن، حماسه ای بزرگ را خلق خواهند کرد 
و ما امروز به نمایندگی از قوای ســه گانه در کنار 
هم جمع شــده ایم تا خیال خام دشمن را باطل 
 کرده و امکان مشــارکت گسترده مردم را فراهم 

کنیم.
حاجی بابایی افزود: البته نکته بســیار مهمی 
که باید به آن توجه داشــته باشیم این است که 
ما رئیس مردم نیســتیم که بــه مردم بگوییم به 
راهپیمایــی بیایند بلکه مــا تنها تلاش می کنیم 
شرایطی را فراهم کنیم که مردم راحت تر در این 
اجتماع بزرگ که انقلابی و مردمی اســت شرکت 
کنند و این حضور، پیام امیدوار کننده ای به تمامی 

مردم جامعه خواهد داد.
در این نشســت، معاون اول قوه قضائیه نیز با 
بیان آنکه باید با روش های جدید و به روز، امکان 
مشارکت بیشتر مردم را در این راهپیمایی بزرگ 
فراهم کنیم گفت: باید مــزاج مردم را مورد نظر 
قرار دهیم و ســخنی نگوییم که از آن، اختلاف و 

تلخی حاصل شود.

در رزمایش اقتدار پدافند هوائی 1403 ارتش انجام شد

انهدام هواگردهای متخاصم
با شلیک سامانه های موشکی »15 خرداد« و »تلاش«

در مرحله نخست رزمایش اقتدار پدافند 
هوائی 1403 با تهاجم شــبانه هواگردهای 
متخاصم به فردو و خنداب، نیروی پدافند 
هوائی ارتش با به کارگیری سازمان رزم در 
اختیار و انجام عملیات کشف، شناسایی و 
رهگیری، اهداف حمله ور بدون سرنشین را 
با شلیک سامانه های موشکی 15 خرداد و 

تاش منهدم کرد.
رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوائی ۱۴۰۳ 
ارتش که روزهای گذشته با اعلام رمز »یا علی  ابن 
ابیطالب )ع(« آغاز شده است، با محوریت نیروی 
پدافند هوائــی ارتش، تحت فرماندهی و هدایت 
شــبکه یکپارچه پدافند هوائی کشور، از بامداد 
یکشــنبه در مناطق پدافند هوایی غرب و شمال 

در فردو و خنداب آغاز شد.
به گــزارش فارس، در رزمایش اقتدار پدافند 
هوائی با حمله شــبانه هواپیماهای با سرنشین و 
بدون سرنشین دشمن فرضی به اماکن حساس 
در فردو و خنــداب، نیروی پدافند هوائی ارتش 
با استفاده از انواع حساســه های فعال راداری و 
غیرفعال شنود سیگنالی، اپتیکی و دیده بانی در 
اختیار، عملیات کشف، شناسایی و رهگیری اهداف 
حمله ور را به انجام رســاند و با واگذاری اهداف 
حمله ور بدون سرنشین به سامانه های ۱۵ خرداد 

و تلاش توسط شبکه یکپارچه پدافند هوائی کشور 
این اهداف سرنگون شدند.

بنــا بر این گزارش، در این بخش از رزمایش، 
عملیات رهگیری هوائی با استفاده از هواپیماهای 
با سرنشین نیروی هوائی ارتش، طرح های پدافند 
غیرعامل و جابه جایی تاکتیکی سامانه ها و اجرای 
تاکتیک های تحرک و آتش سامانه های موشکی در 

مناطق درگیر در رزمایش تمرین شد.

 مقابله سامانه های موشکی تندر و مجید
 با پهپادهای مهاجم

همچنین، بــا تهاجم انبوه انــواع پهپادها و 
ریز پرنده هــای نیروی نارنجی بــه مناطق فردو 
و خنداب و انجام عملیات کشــف و شناســایی 
توسط شــبکه دیده بانی الکترواپتیک و بصری و 
حساســه های فعال و غیرفعال در اختیار نیروی 
پدافند هوائی ارتش، ســامانه های تندر، مجید و 

دوش پرتاب با این اهداف درگیر و اهداف متخاصم 
را سرنگون کردند.

عملکرد هماهنگ سامانه های موشکی تندر 
و مجید با اســتفاده از رادار بومی شهید جلیلوند 
باعث شــد تا اهداف بدون سرنشین توسط این 
سامانه ها کشــف و پس از رهگیری و شناسایی 

مورد اصابت قرار گیرند.
در این بخش از رزمایش ســامانه های پدافند 
هوائــی دوش پرتابــی نیروی پدافنــد هوائی با 
بهره گیری از موشــک های میثــاق۳ مجهز به 
دوربین های دید در شب اهداف بدون سرنشین 

مهاجم را سرنگون کردند.
به گــزارش ایرنا، اســتفاده از ســامانه های 
توپخانه های کنترل راداری »اسکایگارد« و سامانه 
توپخانه های بومی »سراج« برای درگیری و انهدام 
هواگردهای دشــمن فرضی نیز در این بخش از 

رزمایش با موفقیت اجرا شد.
 پرواز در شب جنگنده ها در رزمایش ارتش

همچنیــن تصاویــری از پــرواز در شــب 
جنگنده های نیروی هوائــی ارتش در رزمایش 

اقتدار پدافند هوائی ۱۴۰۳ ارتش منتشر شد.
به گزارش فارس، یکی از اهداف این پروازها، 
عملیات رهگیری هوائی با استفاده از هواپیماهای 
با سرنشین نیروی هوائی ارتش در رزمایش است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام حاج شیخ حسین ابراهیمی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشــت 
عالم مجاهد حجت الاسام آقای حاج شیخ حسین ابراهیمی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشــت عالم مجاهد حجت الاسلام آقای حاج شیخ حسین 
ابراهیمی رحمه ًْالله علیــه را به خاندان گرامی و به همه  ارادتمندان 
و دوســتان و همکاران ایشان تســلیت عرض می کنم و مغفرت و 
رحمت و پاداش شایســته  مجاهدت هــای آن مرحوم را از خداوند 

متعال مسألت می نماییم.
سیّدعلی خامنه ای
2۳ دی ۱۴۰۳

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
اخوی حجت الاسلام والمسلمین موسوی جزائری

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشــت 
اخوی حجت الاســام والمسلمین آقای موسوی جزائری را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای موسوی جزائری دامت 
برکاته، درگذشت اخوی مکّرم را به جناب عالی و خاندان معزز موسوی 
جزائری تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن 

مرحوم مسألت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله
سیّدعلی خامنه ای  
2۳ دی ۱۴۰۳

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش از 
الحاق یک هزار پهپاد راهبردی به یگان پهپادی 
ارتــش و یک فروند ناو جدید به نیروی دریایی 
ارتش خبــر داد و گفت: اواخر بهمن ماه و اوایل 
ارتش  رزمایش های  اصلی  مرحله  اســفند ماه 
جمهوری اســامی ایران تحت عنوان رزمایش 
بزرگ ذوالفقار در ابعاد زمینی، هوایی، دریایی و 

پدافند هوائی به مرحله اجرا در می آید.
امیر دریادار حبیب الله ســیاری، رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در گفت وگویی درباره رونمایی ها و الحاق ادوات نظامی 
جدید به ارتش گفت: یکی از مهم ترین اقداماتی که در 
این زمینه انجام می شود رونمایی و الحاق بیش از هزار 
فروند پهپاد راهبردی با ویژگی های پنهانکاری، قدرت 
انفجار بالا، برد زیاد و نقطه زنی در روزهای آینده است 
که با این الحاق به توانمندی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران در بعد پهپادی اضافه می شود.

وی افزود: رونمایی از برخی تجهیزات در سامانه های 
مختلــف در نیروی زمینی ارتش در روزهای آینده را 
در برنامه داریم که به ســازمان نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی اضافه می شود.
رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ کننــده ارتش 
همچنیــن از بهره برداری فاز ۱ منطقــه دوم ولایت 
جاسک خبر داد و گفت: در اجرای فرمان تدبیر رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر گســترش نیــروی دریایی در 
ســواحل مکران، از سال های گذشــته این کار آغاز و 
اقدامات ارزشــمندی انجام شده بر همین اساس فاز 
یک تاسیســات ساخته شده در منطقه جاسک اعم از 
موج شکن، اسکله، تاسیسات بندری برای بهره برداری 
هرچه بهتر نیروی دریایی و حضور در دریای های آزاد 

رونمایی می شود.
دریادار ســیاری از الحاق یک فروند ناو جدید به 
نیروی دریایی خبر داد و افزود: این الحاق می تواند به 

توان رزمی نیروی دریایی ارتش کمک مؤثری کند.

وی ادامه داد: تعداد زیادی از شناورها و یگان های 
پــروازی ارتقا یافته از دیگر تجهیزاتی اســت که در 
آینــده ای نزدیک به نیــروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران الحاق می شود.
رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ کننــده ارتش 
در بخش دیگری از ســخنان خود دربــاره برگزاری 
رزمایش های ارتش در سطح نیروهای چهارگانه اظهار 
داشت: رزمایش ها برابر برنامه های آموزشی و رزمایشی 
در طول ســال برای ارتش جمهوری اســلامی ایران 
پیش بینی شده است. تعدادی از رزمایش ها از ابتدای 
سال تا امروز در نیروهای چهارگانه ارتش و در قرارگاه 

پدافند هوائی انجام شده است.
دریادار ســیاری افزود: بامداد یکشنبه، نخستین 
رزمایش پدافند هوائی و مقابله با تهدیدات دورایســتا 
با فرماندهی قرارگاه پدافند هوائی مشــترک و حضور 
پدافند و نیــروی هوائی ارتش، نیروی هوائی ســپاه 
پاسداران اســلامی و جنگال راهبردی در سطح کل 

ارتش و سپاه به مرحله اجرا درآمد.
وی گفت: دومین رزمایش با هدف مقابله با تهدیدات 
گروه های تروریستی و معاند توسط نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی در منطقه شمال شرق کشور و یک 
رزمایش نیز در منطقه غرب با همکاری و پشــتیبانی 
نیروی هوائی ارتش در دو مقطع زمانی انجام خواهد شد.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان 
اینکه رزمایش سایبری یکی دیگر از رزمایش های در 
دستور کار است، خاطرنشان کرد: فضای سایبری امروز 
یکی از عرصه های جدید جنگ اســت که حتماً باید 
به آن توجه شــود که البته ما توجه لازم را داریم که 
در مقابل تهدیدات سایبری غافلگیر نشویم، بنابراین 
رزمایش سایبری با مشارکت نیروهای چهارگانه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، قرارگاه پدافند هوائی و جنگال 
راهبردی ارتش و در سطح نیروها پیش بینی شده که 

به مرحله اجرا در می آید.
دریادار ســیاری افزود: رزمایش پدافند غیرعامل 

نیز با مشــارکت و همکاری سازمان پدافند غیرعامل 
در سطح کشور برنامه ریزی شده است که با همکاری 

ارتش جمهوری اسلامی برگزار می شود.
وی ادامه داد: رزمایش دیگر، رزمایش مرکب است 
که چند کشور در یک رزمایش تحت عنوان رزمایش 
کمربند ایمنی در دریای عمان و شمال اقیانوس هند 
شرکت می کنند که از کشورهایی به همراه شناورهای 
آنها دعوت شده که در رزمایش شرکت  کنند، یا اینکه 
گروه هــای ناظر خود را برای اســتفاده از تجربیاتی 
 که در این رزمایش به دســت می آید، اعزام خواهند 

کرد.
به گزارش ایرنا، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده 
ارتــش از برگزاری رزمایش ذوالفقار خبر داد و گفت: 
اواخــر بهمن مــاه و اوایــل اســفند ماه مرحله اصلی 
رزمایش های ارتش جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 
رزمایش بزرگ ذوالفقار در ابعاد زمینی، هوایی، دریایی 

و پدافند هوائی به مرحله اجرا در می آید.


